

PRISMA

RFC emisor:	EIRA750526SH6	Folio fiscal:	1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44
Nombre emisor:	ADRIANA ESPINOSA REYES	No. de serie del CSD:	00001000000709674660
Folio:	192	Código postal, fecha y hora de emisión:	72760 2025-04-10 16:56:24
RFC receptor:	INA711112IN7	Efecto de comprobante:	Ingreso
Nombre receptor:	INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA	Régimen fiscal:	Régimen Simplificado de Confianza
Código postal del receptor:	72840	Exportación:	No aplica
Régimen fiscal receptor:	Personas Morales con Fines no Lucrativos		
Uso CFDI:	Gastos en general.		

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
41122400		1.00	H87	Pieza	2,160.00	2,160.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	MICROPIPETA TRAD. SCIENCE MED 50-200 ul. SERIE No. YE24BBN0145543				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	2,160.00	Tasa	16.00%	345.60
					ISR	Retención	2,160.00	Tasa	1.25%	27.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121600		1.00	H87	Pieza	435.00	435.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	PUNTAS PARA MICROPIPETA 2-200 ul. CON 1000 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	435.00	Tasa	16.00%	69.60
					ISR	Retención	435.00	Tasa	1.25%	5.44
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41122400		53.00	XPX	Paquete	259.15	13,734.95			Si objeto de impuesto.	
Descripción	BARRA MAGNETICA LISA BELAR 7 X 2 mm.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,734.95	Tasa	16.00%	2,197.59
					ISR	Retención	13,734.95	Tasa	1.25%	171.69
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121800		6.00	H87	Pieza	62.00	372.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	PORTAOBJETOS CORNING 25x75 CON 50 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	372.00	Tasa	16.00%	59.52
					ISR	Retención	372.00	Tasa	1.25%	4.65
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41122101		5.00	H87	Pieza	52.00	260.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	CAJA PETRI DESECHABLE 100x15 CON 10 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	260.00	Tasa	16.00%	41.60
					ISR	Retención	260.00	Tasa	1.25%	3.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121600		2.00	H87	Pieza	415.00	830.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	PUNTAS PARA MICROPIPETA 50-1000 ul. CON 500 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	830.00	Tasa	16.00%	132.80
					ISR	Retención	830.00	Tasa	1.25%	10.38
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121800		2.00	H87	Pieza	3,001.14	6,002.28			Si objeto de impuesto.	
Descripción	VIAL DE VIDRIO AMBAR 4 ml. CON 72 piezas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6,002.28	Tasa	16.00%	960.36
					ISR	Retención	6,002.28	Tasa	1.25%	75.03
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41113035		1.00	H87	Pieza	580.00	580.00			Si objeto de impuesto.	
Descripción	PAPEL FILTRO WHATMAN No. 4 9 cm. PEDIDO: PE-25/43				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	580.00	Tasa	16.00%	92.80
					ISR	Retención	580.00	Tasa	1.25%	7.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

PRISMA

RFC emisor:	EIRA750526SH6	Folio fiscal:	1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44
Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 24,374.23
Forma de pago:	Por definir	Impuestos trasladados IVA 16.00%	\$ 3,899.87
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Impuestos retenidos ISR	\$ 304.69
		Total	\$ 27,969.41

Sello digital del CFDI:

D+OzThVPWaWJ6527JSE8k5gaB7mwMwpQFNVS+ZTpNh/GimHmUOrilRbYs8QnZvtupCIEX9H8WgLk7xs2JJvidvAUeNhq8RxV+SPDHSJhsKrijTr6QcKeuhuwfQI0Er5O1q3LP7z9rp8eOYdS08SxxvG0f5dVri4iEO3rWV/VHZk5ORYG5lz8sxcvRS/aO22AcezCDRYeZ7T0GdgD/8/MNZfu/QPU9RkaOIPvhYdkJ0lDml2jXXJgpuydl03pB+mekbG0MBLyC3M9rxu0QZA0lc7fdouMaQxCd/cz9+fGDb3lk5r9J78Dv8LEGN8SWZ+k+eZNgRX1Y3DcbXyzZ3XNIYg==

Sello digital del SAT:

hHE5+jm76VgfLxs09DsunubPal7WDljebCEVYjttCvLsRzDu7/Sgql9XTy/zok/EB/mUYv8GUOanYcMmZ8hfktdafSm6mT9SPtPhHfErt2zXIAkT3kw+OeA9MDa/yG5P4zohgwxjkQr2elhb0qlk1MracITwYHL5qnq8tXNCeRR1msVCcB1eLJcXntjMLNikjIAPoD5A77e6vMHdXHQR91dW+ijyTibbQE0c+dh74qgwfs/HxNv7T1/l2oc8xQgycd8EOEMnijHNNI8jfulJYqab+5vnDFhMmIretFLPecelWguAsBMzTgreBZLUVhhRcljP+Xs2YDml1Ra5/xSqlA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44|2025-04-10T16:57:00|SAT970701NN3|D+OzThVPWaWJ6527JSE8k5gaB7mwMwpQFNVS+ZTpNh/GimHmUOrilRbYs8QnZvtupCIEX9H8WgLk7xs2JJvidvAUeNhq8RxV+SPDHSJhsKrijTr6QcKeuhuwfQI0Er5O1q3LP7z9rp8eOYdS08SxxvG0f5dVri4iEO3rWV/VHZk5ORYG5lz8sxcvRS/aO22AcezCDRYeZ7T0GdgD/8/MNZfu/QPU9RkaOIPvhYdkJ0lDml2jXXJgpuydl03pB+mekbG0MBLyC3M9rxu0QZA0lc7fdouMaQxCd/cz9+fGDb3lk5r9J78Dv8LEGN8SWZ+k+eZNgRX1Y3DcbXyzZ3XNIYg==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2025-04-10 16:57:00
No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068



212

PRISMA

RFC emisor: EIRA750526SH6

Nombre emisor: ADRIANA ESPINOSA REYES

Folio: 192

RFC receptor: INA711112IN7

Nombre receptor: INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

Código postal del receptor: 72840

Régimen fiscal receptor: Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso CFDI: Gastos en general.

Folio fiscal: 1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44

No. de serie del CSD: 00001000000709674660

Código postal, fecha y hora de emisión: 72760 2025-04-10 16:56:24

Efecto de comprobante: Ingreso

Régimen fiscal: Régimen Simplificado de Confianza

Exportación: No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
41122400		1.00	H87	Pieza	2,160.00	2,160.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	MICROPIPETA TRAD. SCIENCE MED 50-200 ul. SERIE No. YE24BBN0145543				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	2,160.00	Tasa	16.00%	345.60
					ISR	Retención	2,160.00	Tasa	1.25%	27.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121600		1.00	H87	Pieza	435.00	435.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	PUNTAS PARA MICROPIPETA 2-200 ul. CON 1000 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	435.00	Tasa	16.00%	69.60
					ISR	Retención	435.00	Tasa	1.25%	5.44
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41122400		53.00	XPX	Paquete	259.15	13,734.95		Si objeto de impuesto.		
Descripción	BARRA MAGNETICA LISA BELAR 7 X 2 mm.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	13,734.95	Tasa	16.00%	2,197.59
					ISR	Retención	13,734.95	Tasa	1.25%	171.69
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121800		6.00	H87	Pieza	62.00	372.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	PORTAOBJETOS CORNING 25x75 CON 50 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	372.00	Tasa	16.00%	59.52
					ISR	Retención	372.00	Tasa	1.25%	4.65
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41122101		5.00	H87	Pieza	52.00	260.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	CAJA PETRI DESECHABLE 100x15 CON 10 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	260.00	Tasa	16.00%	41.60
					ISR	Retención	260.00	Tasa	1.25%	3.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121600		2.00	H87	Pieza	415.00	830.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	PUNTAS PARA MICROPIPETA 50-1000 ul. CON 500 pzas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	830.00	Tasa	16.00%	132.80
					ISR	Retención	830.00	Tasa	1.25%	10.38
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41121800		2.00	H87	Pieza	3,001.14	6,002.28		Si objeto de impuesto.		
Descripción	VIAL DE VIDRIO AMBAR 4 ml. CON 72 piezas.				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6,002.28	Tasa	16.00%	960.36
					ISR	Retención	6,002.28	Tasa	1.25%	75.03
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
41113035		1.00	H87	Pieza	580.00	580.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	PAPEL FILTRO WHATMAN No. 4 9 cm. PEDIDO: PE-25/43				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	580.00	Tasa	16.00%	92.80
					ISR	Retención	580.00	Tasa	1.25%	7.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

FACTURA ORIGINAL

PRISMA

RFC emisor:	EIRA750526SH6	Folio fiscal:	1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44
Moneda:	Peso Mexicano	Subtotal	\$ 24,374.23
Forma de pago:	Por definir	Impuestos trasladados IVA 16.00%	\$ 3,899.87
Método de pago:	Pago en parcialidades o diferido	Impuestos retenidos ISR	\$ 304.69
		Total	\$ 27,969.41

Sello digital del CFDI:

D+OzThVPWaWJ6527JSE8k5gaB7mwMwpQFNVS+ZTpNh/GimHmUOrilRbYs8QnZvtupCIE9H8WgkL7xs2JJvidvAUeNhq8RxV+SPDHSJhsKrrTr6QcKeuhwfiQI0Er5O1q3LP7z9rp8eOYdS08SxxvG0f5dVri4iEO3rVVVHZk5ORYG5lz8sxcvRS/aO22AcezCDRYeZT70GdgD/8/MNZfu/QU9RkaOIPvhYdkJ0IDml2jXXJgpuyld03pB+mekbG0MBLyC3M9rxu0QZAOlc7fdouMaQxCd/cz9+fGDb3Ik5r9J78Dv8LEGN8SWZ+k+eZNgRX1Y3DcbXyzZ3XNIYg==

Sello digital del SAT:

hHE5+jm76Vgflxs09DsunubPal7WDljebCEVYjttCvLsRzDu7/SgqI9XTy/zok/EB/mUYv8GUOanYcMmZ8hftdafSm6mT9SPtPhHfErt2zXIAkt3kw+OeA9MDa/yG5P4zohgwjKQr2elhb0qlk1MraciTwYHL5qnq8tXNCeRR1msVCcB1eLcXnIjMLNikjIAPoD5A77e6vMHdXHQ91dW+jjYtIbbQE0c+dh74qgwfs/HxNv7T1/I2oc8xQgycd8EOEMnijHNNI8jfulJYqab+5vnDFhMmIretFLPeceLWguAsBMzTgreBZLUVhhRcljP+Xs2YDml1Ra5/xSqiA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|1DD37B7F-A4F7-442F-AF46-004602EB8F44|2025-04-10T16:57:00|SAT970701NN3|D+OzThVPWaWJ6527JSE8k5gaB7mwMwpQFNVS+ZTpNh/GimHmUOrilRbYs8QnZvtupCIE9H8WgkL7xs2JJvidvAUeNhq8RxV+SPDHSJhsKrrTr6QcKeuhwfiQI0Er5O1q3LP7z9rp8eOYdS08SxxvG0f5dVri4iEO3rVVVHZk5ORYG5lz8sxcvRS/aO22AcezCDRYeZT70GdgD/8/MNZfu/QU9RkaOIPvhYdkJ0IDml2jXXJgpuyld03pB+mekbG0MBLyC3M9rxu0QZAOlc7fdouMaQxCd/cz9+fGDb3Ik5r9J78Dv8LEGN8SWZ+k+eZNgRX1Y3DcbXyzZ3XNIYg==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación: 2025-04-10 16:57:00

No. de serie del certificado SAT 00001000000705250068



Recibi de conformidad
Rebeca Lugo Silva *Lugo*
11/04/23

